

CONVOCATORIA ORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

De orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar en la Sala de Consejo de Gobierno, del Edificio de Rectorado, el próximo día 19 de octubre de 2016 a las 11:15h en primera y a las 11:45h en segunda convocatoria, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Informe del Sr. Rector.
- 2. Aprobación, si procede, de Actas de sesiones anteriores.
- Elección y designación, si procede, de miembros de la Junta Electoral de la Universidad de Almería.
- 4. Informe del Plan de Inspección 2016/17.
- 5. Aprobación, si procede, del Plan de actuación para la atención a la diversidad funcional en la Universidad de Almería.
- Aprobación si procede de la reforma del Reglamento de promoción y apoyo al deportista universitario.
- 7. Aprobación, si procede, de cambio de adscripción en título de Máster:
 - Máster en Ingeniería Agronómica.
- 8. Aprobación, si procede, de las Memorias para la Verificación de Nuevos Títulos de Máster:
- Máster Universitario en Análisis Histórico del Mundo Actual por la Universidad de Huelva, la Universidad de Almería, la Universidad de Cádiz, la Universidad Internacional de Andalucía, la Universidad de Jaén y la Universidad Pablo de Olavide.
- Máster Universitario en Auditoría de Cuentas por la Universidad de Almería.
- Máster Universitario en Energía Solar por la Universidad de Almería.
- Máster Universitario en Tecnologías y Aplicaciones en Ingeniería Informática por la Universidad de Almería.
- Máster Universitario en Uso Sostenible de Recursos Naturales y Servicios Ecosistémicos por la Universidad de Almería.
- 9. Aprobación, si procede, del curso de Enseñanzas Propias:
- Experto en Terapias Contextuales.
- 10. Aprobación, si procede, de Modificación de Títulos de Grado:
 - Grado en Química.
 - Grado en Enfermería

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/?CSV:=BgFHLvTzQl5lyaviYUIBLQ==							
FIRMADO POR	FERNANDO FERNANDEZ MARIN (SECRETARIO GENERAL)		FECHA	11/10/2016			
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	BgFHLvTzQI5lyaviYUIBLQ==	PÁGINA	1/2			





- 11. Aprobación, si procede, de la Actualización del Anexo I de la Normativa de Reconocimiento y Transferencia de Créditos.
- 12. Adopción de acuerdo, si procede, sobre la composición de las Comisiones de Valoración de 7 plazas de Profesor Ayudante Doctor autorizadas por la Junta de Andalucía para cubrir necesidades urgentes e inaplazables durante el curso 2016-2017.
- 13. Adopción de acuerdo, si procede, sobre Criterios Generales y Baremo para la valoración del mérito y la capacidad en los concursos públicos de selección de Profesores Asociados de Ciencias de la Salud.
- 14. Adopción de acuerdo, si procede, sobre licencia por tiempo superior a 3 meses del personal Docente e Investigador.
- 15. Aprobación, si procede, de la Normativa de Estudios Oficiales de Doctorado.
- 16. Ruegos y preguntas.

EL SECRETARIO GENERAL

Fdo.: Fernando Fernández Marín

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/?CSV:=BgFHLvTzQl5lyaviYUIBLQ==							
FIRMADO POR	FERNANDO FERNANDEZ MARIN (SECRETARIO GENERAL)		FECHA	11/10/2016			
ID. FIRMA	blade39adm.ual.es	BgFHLvTzQI5lyaviYUIBLQ==	PÁGINA	2/2			

